
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.12.2022 г. Мичуринск № 1560 

О льготах и поощрениях народных дружинников на территории 

Мичуринского района 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка», законом Тамбовской области от 

12.11.2014 № 453-З «О регулировании отдельных вопросов деятельности 

народных дружин на территории Тамбовской области», в целях оказания 

поддержки гражданам и объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создания условий для деятельности народных 

дружин и обеспечения социальной защиты дружинников посредством 

предоставления льгот и поощрений, администрация района постановляет: 

1. Предоставить следующие льготы членам народных дружин,  

созданных на территории Мичуринского района:  

внеочередное обеспечение детей местами в дошкольных 

образовательных организациях по месту жительства. 

2. Установить членам народных дружин, созданных на территории 

Мичуринского района, за активное содействие органам внутренних дел 

следующие формы поощрения:  

благодарственное письмо администрации района и почетная грамота 

администрации района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП68 Тамбовский областной портал», расположенном в сети Интернет на 

доменном имени www.top68.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района                 Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/


 


